
 

COMUNE DI ATRI 

 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 47 del 18/12/2018 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  

N. 47 DEL 18/12/2018 
 

OGGETTO: Commissioni Consiliari consultive - Surroga componenti. 

L’anno duemiladiciotto, addì diciotto, del mese di Dicembre alle ore 19:16, nella SEDE CONSIGLIO 

COMUNALE, convocato dal Sindaco nei modi di legge, si è riunito il Consiglio Comunale  in seduta 

sessione ordinaria pubblica di prima convocazione, con l’intervento dei seguenti componenti:  

COGNOME E NOME PRESENTE COGNOME E NOME PRESENTE 

FERRETTI PIERGIORGIO SI  

ASTOLFI GABRIELE SI  

FELICIONE DOMENICO --  

GIULIANI ALESSANDRA --  

CENTORAME MIMMA SI  

FAIAZZA ALESSIA SI  

MACERA PIERFRANCESCO SI  

DI BASILICO ALFONSO SI  

PAVONE DOMENICO SI  
 

PELUSI GIADA -- 

FORCELLA CRISTINA SI 

FILIANI FRANCESCO SI 

MARCONE GIAMMARCO -- 

BASILICO PAOLO SI 

GIULIANI UGO SI 

PROSPERI ALFONSO SI 

DI LUZIO CINZIA SI 
 

Presenti n° 13   Assenti n° 4 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa TAGLIERI SERENA, il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

Assume la Presidenza il Presidente,   CENTORAME MIMMA, il quale riconosciuta legale l’adunanza per 

l’intervento di N. 13 Consiglieri su n. 17 assegnati e n. 17 in carica, dichiara aperta la seduta, che è pubblica, 

ed invita a deliberare sull’oggetto sopra specificato. 



 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 47 del 18/12/2018 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 44 in data odierna con cui, a seguito delle dimissioni 
dalla carica di Consigliere Comunale presentate dal Consigliere Dott. Massimiliano CONCETTI 
del Gruppo “Movimento Cinque Stelle”, la sig.ra DI LUZIO Cinzia è subentrata nella carica di 
Consigliere comunale; 
 
VISTO l’art. 7 del vigente Regolamento del Consiglio Comunale il quale stabilisce che “la 
dichiarazione di appartenenza ad un Gruppo, con l’indicazione del relativo Capogruppo, 
sottoscritta da tutti gli appartenenti al Gruppo, viene consegnata al Segretario comunale nella 
seduta di insediamento del Consiglio Comunale, il quale ne dà comunicazione all’Assemblea. Con 
analoga dichiarazione viene comunicato il mutamento della stessa”; 
 
UDITA la comunicazione del Segretario Comunale con cui, dopo aver acquisito la 
dichiarazione del consigliere DI LUZIO Cinzia, che forma parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, porta a conoscenza dell’Assemblea il nominativo del nuovo 
Capogruppo del “Movimento Cinque Stelle”; 
 
VISTO, altresì, il Capo IV “Commissioni Consiliari consultive” -  art. 9, ultimo comma, del 
vigente Regolamento del Consiglio Comunale, il quale recita “In caso di dimissioni, decadenza 
od altro motivo che renda necessaria la sostituzione di un consigliere, il gruppo consiliare di 
appartenenza designa, tramite il suo Capogruppo, un altro rappresentante ed il Consiglio 
Comunale procede nella prima adunanza utile alla relativa sostituzione”; 
 
RITENUTO, pertanto, di procedere alla formale individuazione del nuovo Capogruppo del 
Movimento Cinque Stelle, nonché alla sostituzione del Consigliere dimissionario nella 1° e 2° 
Commissione Consiliare; 
 
ACQUISITO il parere tecnico reso ai sensi dell’art.49 – comma 1 – del D.Lgs. 18.08.2008, 
n.267; 
 
PRESO ATTO che sulla presente delibera è stata svolta, da parte del Segretario Generale, la 
funzione di assistenza giuridico – amministrativa di cui all’art. 97, comma 2, del D.lgs. 18 
agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO l’esito della votazione concernente la sostituzione del componente del Movimento Cinque 

Stelle nell’ambito della 1° e 2° Commissione Consiliare che, svolta in modo palese per alzata di mano, 

ottiene il seguente risultato:  

Presenti e votanti : n. 13  

Favorevoli: n. 13  

esito accertato e proclamato dal Presidente 
 

DELIBERA 
 
1) La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo anche se non 

riscritta; 
2) di prendere atto dell’avvenuta comunicazione del nominativo del Consigliere DI LUZIO 

Cinzia quale Capogruppo del “Movimento Cinque Stelle”; 
3) di indicare il consigliere DI LUZIO Cinzia del gruppo”Movimento Cinque Stelle” quale 

componente della 1° e 2° Commissione Consiliare, in sostituzione del consigliere 
dimissionario CONCETTI Massimiliano; 



 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 47 del 18/12/2018 

 
 
Infine, in relazione all’urgenza, con votazione palese, espressa dagli aventi diritto con alzata di 
mano, con il seguente esito: 
Presenti e votanti : n. 13  

Favorevoli: n. 13  

esito accertato e proclamato dal Presidente 

 
DELIBERA 

 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, 
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 

formazione della proposta n.ro 2461 del 13/12/2018, esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Parere firmato dal Responsabile del Procedimento  DELLA QUERCIA GABRIELE in data 13/12/2018. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Dirigente ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui controlli interni 

in ordine alla proposta n.ro 2461 del 13/12/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Parere firmato dal Dirigente Dott.ssa TAGLIERI SERENA in data 17/12/2018. 

 

 

                 PARERE DI CONFORMITA’ 

Si esprime parere di CONFORMITA' della presente proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 97 - comma 2 

- del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267. 

Segretario Generale 

Atri li 18/12/2018  Dott.ssa  TAGLIERI SERENA 

 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

Presidente Segretario Generale 

 CENTORAME MIMMA Dott.ssa TAGLIERI SERENA 

 


